
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 6.10.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, Blanka Tuscherová, Tereza 
Kutínová, Tomáš Hájek, Alena Pokorná

Nepřítomní členové: Iva Kremitovská - mimo republiku

Hosté:

Ivana Holásková - ČČK

Mgr. Alena Stejskalová

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Český červený kříž, oblastní spolek Brno-město - představení organizace - Ivana Holásková

5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

6. Diskuse, různé

7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina

Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.
Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Český červený kříž, oblastní spolek Brno-město - představení organizace

Český červený kříž je humanitární občanské sdružení působící na celém území České republiky. 

Působí zejména v oblasti humanitární, sociální a zdravotní. Naplňování poslání a plnění úkolů ČČK je 
všeobecně prospěšnou činností. V současné době má ČČK celkem 64 tisíc členů a dobrovolníků 
sdružených v 1.487 Místních skupinách. Organizaci přišla představit paní Ivana Holásková, ředitelka 
úřadu v Brně.

Oblastní spolek Brno-město sídlí na ulici Křenová č.66. Na stránkách http://www.cck-brno.cz/ je 
kompletní přehled činností, které spolek nabízí, např. různě zaměřené kurzy první pomoci pro 
veřejnost i odborníky.

http://www.cck-brno.cz/_jekompletn%25c3%25ad_p%25c5%2599ehled_%25c4%258dinnost%25c3%25ad%2C_kter%25c3%25a9_spolek_nab%25c3%25adz%25c3%25ad%2C_nap%25c5%2599._r%25c5%25afzn%25c4%259b_zam%25c4%259b%25c5%2599en%25c3%25a9_kurzy_prvn%25c3%25ad_pomoci_prove%25c5%2599ejnost_i_odborn%25c3%25adky
http://www.cck-brno.cz/_jekompletn%25c3%25ad_p%25c5%2599ehled_%25c4%258dinnost%25c3%25ad%2C_kter%25c3%25a9_spolek_nab%25c3%25adz%25c3%25ad%2C_nap%25c5%2599._r%25c5%25afzn%25c4%259b_zam%25c4%259b%25c5%2599en%25c3%25a9_kurzy_prvn%25c3%25ad_pomoci_prove%25c5%2599ejnost_i_odborn%25c3%25adky
http://www.cck-brno.cz/_jekompletn%25c3%25ad_p%25c5%2599ehled_%25c4%258dinnost%25c3%25ad%2C_kter%25c3%25a9_spolek_nab%25c3%25adz%25c3%25ad%2C_nap%25c5%2599._r%25c5%25afzn%25c4%259b_zam%25c4%259b%25c5%2599en%25c3%25a9_kurzy_prvn%25c3%25ad_pomoci_prove%25c5%2599ejnost_i_odborn%25c3%25adky


Ve vztahu k Líšni nám paní Holásková uvedla zajištění zdravotní služby na Líšeňských hodech a 
nejrůznějších sportovních akcích - pochody apod. Dále představila odlehčovací službu, pobytové 
sociální zařízení pro seniory, které provozuje Oblastní spolek ČČK Brno, a to podle §44 zákonu 
108/2006 Sb. Zákonu o sociálních službách. Zařízení je situováno v klidné zástavbě v brněnské 
městské části Slatina na ul.Ondřeje Veselého 5a. Samotné zařízení je v jednom z rodinných domů, 
s velkou zahradou, altánem a venkovním posezením. Uvnitř je klientům k dispozici prostorná jídelna, 
kuchyňka, společenská místnost s televizorem, knihovnička, koupelna a sociální zařízení na každém ze 
dvou podlaží. Klientům nabízí dohromady 8 pokojů, z toho 3 dvoulůžkové a 5 jednolůžkových. Celé 
zařízení je samozřejmě bezbariérové. Zařízení je financováno částečně z dotací a částečně z příspěvků 

klientů.

Pokud jde o terénní sociální služby v Líšni, je tu možnost, ale je nutná dotace. Stejně tak případná 
letní zdravotní služba v Mariánském údolí - U borovic, kde byla zajišťována vodními záchranáři. Tam je 
třeba počítat se sumou cca 300 Kč/hod/zdravotník.

Paní Holásková dále komisi přednesla podnět - obrátila se na ni MUDr. Viola Svobodová s kontaktem 
na líšeňskou seniorku, zbavenou svéprávnosti, jedná se o případné zprostředkování kontaktu s 
pečovatelkou. Toto dále řešeno na ose p.Stejskalová (místostarostka) - p.Můčková (líšeňská sociální 
pracovnice) - p. Holásková - p.Svobodová.

Ad 5) Výběr organizace, která se představí na jednání v listopadu

Na dalším jednání komise dne 6.11.2023 se představí zástupce denního stacionáře EFFETA, Diecézní 
charita Brno.

Ad 6) Diskuse, různé

Paní Jurčová přednesla přehled služeb a důležitých kontaktů pro seniory - např. Socio Info Point na 
Kolišti, Průkazy výhod pro osoby zdravotně postižené, SOS tlačítko, Senior Bus.

Pan Hájek nás pozval na dvě události v Líšeňské farnosti v rámci dušičkového týdne - „Vzpomínka na 
zemřelé s líšeňskou farností pro všechny": 2.11. od 16 hod. Otevřený kostel s následnou Mší svátou a 
5.11. od 16 hod. Společné zapálení svíce na hřbitově.

Na jednání v listopadu se bude Komise věnovat žadatelům o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 
2024 ve smyslu jejich konkrétní činnosti v naší městské části.

Ad 7) Závěr

Schůze ukončena v 18:00. 

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 9.10.2023


